Lwowska Naukowa Biblioteka im. W. Stefanyka NAN Ukrainy. Oddział Rękopisów.
Zespół (fond) 141.

ZBIÓR ALEKSANDRA CZOŁOWSKIEGO

Dział (opis) I

1788. Acta ecclesiae parochialis Neo Rybensis 1529-1798.

STRONY NIEZAPISANE NIE ZOSTAŁY ZDIGITALIZOWANE

Descriptio.

Super Documentis Fundationis Ecclesie Parochialis
Neo-Rybensis in Decanatu Tymbarzeni Diocesi Jamo-
viensi Circulo Sandecensi sita, quam etiam super Fundis
ad hanc Ecclesiam spectantibus et in Actuali Possessione
existentibus ut pote. 1529-1798

Dicta Ecclesia a se prorsus nullam Erectionem habet, sed loco ejus Extra-
ctus ex Libris Beneficiorum, aliisq. quae sequuntur.

Anno. Extractus ex Libris Beneficiorum ac Relaxationum super Decimas
Messalia, census, Cujus tenor est talis. Rybia Ecclesia Parochialis sub De-
canatu Parali Dobzyczensi, Cujus Possessor et Honorabilis Matthias de Agonia
qui juravit, eo Decima praedicta in Villis Rybia et Rapnow. Decima Praedicta
in Wieruszka. Decima manipularis est una argula in Rybka Wola. Messalia
de Rapnow Paulowka Nova Rybia et antiqua Rybia XXVI metreta.
Miliginis et XXVI Arena. In Villa Lubulko census perpetuus ratione Messali-
um, de quolibet lanceo per duos profus, Messalia a quolibet Hortulano per unum
profum in Villis praedictis et Hortulano seu Ingulimis. In Novo Rybia Census
perpetuus a Cmethere Pubanali. Ex Libris Relaxationum Beneficiorum
Ecclesie Cathedralis et Diocesis Cracoviae Anno 1529. Conscriptum sub sigillo
Reverendissimi Capituli et.

1529. Extractus concordiae et Commutationis Agrorum cum limitibus, ratione
Decimarum, Sylvarum, Pascuorum, libra lignorum, in visionis inter No-
bilium Martinum Arzelicki Starodem de Rybia, et Honorabilem Mathiam
dicta Ecclesie Pubanum. Cujus tenor est talis. Anno Domini Millesimo
quingentesimo vigesimo nono die Mercurii 22. Decembris, Honorabilis Ma-
thias Ecclesia Parochialis in Rybia Rector sive Pubanus Ecclesie sua est una, et Nobilis Ma-
rtinus Arzelicki de eadem Rybia Aeres, suis et suorum successorum legitimo-
rum nominibus castibus ab altera Principali principaliter pro seipso, Coram
Reverendo Patre Ono Nicolao Bedinski Scholastico Vicario et Cracoviae
et apud Aida praesentia et coram me Notario publico, ac testibus infra scriptis,
ad hoc specialiter vocatis et rogatis personaliter constituti omnibus me-
tionibus modo, via jure causa et forma quibus melius et efficacius, de jure
potuerunt et obtulerunt, non vi solo fraude aut aliqua sinistra machinatione
circumventi, sed sponte et libere recognoverunt et per expressum facti sunt
inter se certum. Commutationis perpetuae Agrorum Contractum, et Capitula
satis in certa Schecula infrascripta. Sigillis P. D. Zbignai Laska de
Polylez et Vmanti Waruski de Wieruszka, ut et tanquam Patronorum,
et Collatorum dicta Ecclesie in Rybia comunita descriptum seu descripta
cum evidenti utilitate et commodo praefata Ecclesie in Rybia, ut aperna.

sunt.

1788

Teuſe et in uſiſe terrarum pro terra, ſeu agros pro agris commutauit ſe,
prout alias planius in eadem ſchedula ibidem coram Dño exhibitã, et per
me Notarium coram iſdem Partibus contenta illius recognoſcentibus,
et acuplantibus, lecta et interpreta planius continetur et habetur. Et in
ſuper idem Dñus Martinus Arzelecki, ſyluas progreſſiue poſuit Agros
ipſius Plebani uitas protendentas, uinum tam paſcendorum pecudum et peco
rum, quam etiam ſecandi pro igne ipſius Dñi Plebani, et eju hortulanorum
et ſubditorum dedit et conſiſit. Petierunt eadem partes prædictam Comuta
tionem Agrorum in omnibus, et ſingulis illius conditionibus, et clauſulis
approbari et confirmari, roburg authoritatis Ordinariæ, pariter et Decretum
eiſdem interponi. Qui quidem D. Vicarius Generalis Cracouien cupiens
in talibus modum et formam ſeruari ſolitã, adimplere ne per ſuum alter
approbationis Decretum, alicui in ſuo iure præiudicare uideatur, ante omnia
litteras breua contra omnes et ſingulos ſua quomodo libet interſe putandas deor
uit præmittendas. Præſentibus Venerabilibus et diſcretis Viris Sigismundo
de Arzyca Decretorum Doctore, Mathia Grymalã Abraamo Gonſã, Martino de
Kurzelow Teſtibus ad præmiſſa uocatis, et me Stanislas Ioanne de Dabrowa.
Tenor uero dictarum Litterarum Commutationis Agrorum, de quibus
ſupra fit mentio, et quitur et eſt talis:

1529 Facta eſt amicabile et perpetua Commutatio Bonorum inſcriptorum
in præſentia et cum conſenſu legitimo D. D. Zbignai Lapla de Probylat
et Vincentii Wieruſli de Wituſzyca tanquam Collatorum Eclieſiæ in Nowoſybie
inter Honorabilem in eodem Rybie Mathiam Plebanum ab una, et Nobilem Marti
num Arzelecki de eodem Rybie heredem Partibus ab altera in hunc qui ſequitur modum:
== Quia præſatus Martinus Arzelecki agrum totum in quo reſidet Joannes dictus
Klecha, et partem Agri alias Prymiarck in toto ſacientem inter agrum Klezczymka
ex una et Wolaminſko ex altera. Item alium Agrum qui iacet penes agrum Pla
banalem ex una, et hereditatem Villa Dupnow partibus ab altera, ex quibus agrus
ſolatus jam commutatus, et præſato Plebano per eundem Martinum Arzelecki
in perpetuum per modum præſate Commutationis conſiſit iuxta latitudinem agro:
rum ex oppoſito uitorum progreſſum habere et poſſidere dictus Plebanus debet, et
eadem ſylua uti prout ſibi melius ac utilius uti frui uidebitur, in qua ſylua
nihil juris dominii prædictus Martinus Arzelecki, pro ſe et ſuis ſucceſſoribus
legitimis reuerſat, et reuerſare debet ſed prout deſinitata ab aliis hereditatibus
eſt per eundem Plebanum et eju poſteros poſſidendum. Item prædictus
Martinus Arzelecki eidem D. Mathia Plebano decimam de Agro ratione
huius Commutationis iacente penes Montem Jaſzerouolta ex una et
inter Agrum Bedmaroula dictum Partibus ab altera, iuxta latitudinem
et longitudinem ipſius tendentem directe uel indirecte a Villa Rybie uſq
ad riuulum fluentem a Wala Rybka in hereditatem Villa Rybka dact
et extrahere decimam manipulatam, ne ipſius ſucceſſores legitimi
tenebuntur præſato D. Mathia Plebano et eju ſucceſſoribus dare
et extrahere tenebitur, ac ipſius ſucceſſores tenebuntur manipulatam
Decimam qua ſibi antea de prædicto Agro non addebat. == Item D.
Mathias Plebanus præſato D. Martino Arzelecki, occasione præſate
Commutationis, Agrum continentem in ſe præatum in quo reſidet Ilme
to dictus Luzno, et uocatum ex antiquo Sypniowka, eundem agrum cum.

omni jure, et solo Dominio, atq. omnibus proprietatibus, nichil penitus excludendo, nec aliquid pro se et suis successoribus Plebanis reservando, sed prout solus eundem agrum cum Omethone eodem tenuit habuit et possidebat, in totum prefato Martino Arzeleki concedendū perpetuo possidere. Ad quam Comutationem prefatam legitime et solemniter inter eosdem partes superius descriptas. Nos Collatores prefatae Ecclesiae in Rybie, videlicet Zbigniew Lapla de Robylec et Vincentius Wurusli de Wurupya, ac praesenti R. P. Dno Stanislas Jutskowski Praeposito Lubichoviensi ac Ometthonibus ejusdem Rybie vocatis convenimus, et his scriptis et sigillis nostris praesentibus munitis convenimus: hortantes ut cauae commutationem et concordiam confirmare et ratificare in perpetuum velint, ac in Acta inserti ac actuari dignetur iuxta ambarum partium hic coram Reverabili Dno recognoscendum, Actum et Datum in Wurupya in Vigilia S. Thomae Apostoli A. 1529. Item quod supra Vincentius Wurusli mppp.

1530

Anno Domini Millesimo quingentesimo trigesimo. Die Jovis vigesimo Mensis Januarii = Honorabilis Mathias Ecclesiae Parochialis in Rybio Rector, vive Plebanus citra tamen rationem, reproducta citatione Dni in vim Creoa contra omnes et singulos sua communiter et divisim ad certos agros permutatos in quodam Contractu latius inter eundem Honorabilem Mathiam in Rybie Plebanum ex una, et Nobilem Martinum Arzeleki partibus ex altera, habito et specificato, ac superius ad Acta praesentia A. Dni 1529. 22. Mensis ingrossato et inserto, interesse quomolibet putantes legitime executi accusavit contumaciam citatorum non comparentium, petens eosdem contumaces reputari, et in eorum contumaciam omnia et singula praemissa Capitulo, alias Comutationem agrorum tenus pro altero in omnibus punctis, et clausulis univocis in dicto Contractu latius inter eos habitis admitti approbari et ratificari roburg auctoritatis Ordinariae, prout Decretum de super apponi, ac immunitati Ecclesiasticae ad verbi debitum instantia petidit et postulavit. = Et Dnus dictos contumaces non comparentes et ultra horam volitam diutius licet expectatos reputavit iure merito prout erant justitia suadente contumaces, et in eorum contumaciam dictam Comutationem agrorum admittit approbavit et ratificavit roburg auctoritatis Ordinariae pariter et Decretum de super apposuit ac Immunitati Ecclesiasticae ascripsit. Praesentibus Reverabilibus et Diveris Viris Sigismundo de Aeryca Decretorum Doctore, Andrea Ostrowicki, Abraamo Gorski, et me Marco de Kurulow. Et Actis Actorum R. P. D. Nicolai Bedlinski Scholastici Vicarij in Spiritualibus Plis Cracovienj extractum, Et sigillo Proximae Nicolai de Lype Lipski Officialis Plis Cracovienj communitum.

Adalbertus Mystowski Nory Capus Cancell. Regon mppp

Collat. per Seb. Bratkowski Nro Apotecm.

150
542
Xm

Extractus Donationis Decimarum manipularium ex agris omnibus Novalibus ac cultis Pradialibus Villa Nove Rybie inter Nobilem Martinum Arzeleki Haeredem Rybie et Simonem Plebanum in Rybie. Cujus tenor est talis: Actum Millesimo quingentesimo quodragesimo secundo. Die luna 28 Mensis Augusti.

Generosus D. Martinus Arzelecki in Latta et Nove Rybie hanc
apud Acta praeventia constitutus personaliter, cupiens salutem suam animam
providere et amicorum suorum Praedecessorum consulere, pro terrenisq; aeterna
bona consequi, ipsamq; Ecclesiam suam Parochialem in praefato Nove Rybie,
pro facultate sua fructibus et emolumentis majorib; auctiorem reddere, in lau-
dem et honorem Dei Omnipotentis non coactus nec compulsus neq; ali-
quo deo errore circumventus sed sponte libere matura intra se delibera-
tione praehibita recognovit et per expressum factus et se Decimas mani-
pulares omnis grani et seminis ex agris novalibus Maucijowka, San-
dowka et Bednarzowka vulgo dictis ac nuper agris suis praedialibus ad-
iunctis ex quibus perpetuis temporibus Decima manipularis provenie-
bat, et exercebat ad praefatam Ecclesiam Parochialem in Nove Rybie ex
antiquo spectat et pertinet eidem Ecclesiae Parochiali in Nove Rybie
et illi Rectori et Possessori nunc et pro tempore existenti, perpetuis futuris
temporibus dedit donavit et concebit donatione pura simpliciter irreversibili
inter vivos fieri solita. Ex quibus quidem Agris novalibus supra dictis ac
praedialibus agris unitis et adjunctis alias ex omnibus agris cultis et
araturis Praedii in Nove Rybie Ecclesia Parochialis in ibidem Rector et
Possessor et illius Successores pro tempore existentes Decimam provenientem
et exercentem simul percipere et unum fructum ejusdem Decima mani-
pularis sicut praemisum est donata et Decima Praediali adjuncta Ipse
Plebani modernus in Nove Rybie V. D. Simon artius Magister missalia
frumentorum alias Messae dari et concedi ex praedictis Agris novalibus solita,
recipere et exigere non debet, verum pro hujus modi Missalibus Decimam
Manipularem praedictam et donatam perpetuo tenebit et possidebit exce-
ptis tamen agrorum portionibus quas Brethonibus D. praedictus Martinus
Arzelecki adiunxit et dedit ex quibus Decimam Manipularem ipse Plebanus
in Nove Rybie non recipere, nec ad Ecclesiam ipsius spectare debet et tene-
bitur. = = = Et cum propter Officium datur beneficium, propterea V. D.
Magister Simon de Proproua in Praefata Nove Rybie Plebanus ratione
donationis hujusmodi sicut praefertur facta, Missas duas unam de Con-
ceptione B. V. una cum inversione collecta pro peccatis prima septima
na, et alteram missam pro Defunctis, altera proxime inde septimana se-
quenti, et sic alternatim continuando usq; ad vitam praefati D. Martini
Arzelecki legere et celebrare in praedicta Ecclesia Parochiali in Nove Rybie.
Incipiendo hujusmodi celebrationem missarum a proximo futuro festo Nati-
vitatibus Mariae et sic deinceps continuando alternatim. Post mortem autem
illius unam tantum missam pro Defunctis pro quolibet quarterly singulis
annis et perpetuis temporibus in praefata Ecclesia praemisissis Vigiliis trium
nocturnorum cum laudibus, decantare per se et suos Vicarios sub onere Con-
scientiae et perpetuae damnationis poena submisit et Successores suos ipse
existens ejusdem Parochialis in Nove Rybie Possessor ac praemisissis die et
singula explenda sub iisdem poenis obligavit Praesentibus Dilectis Viris
D. Philippo Chatawki Nicolao Zukowki Nicolao de Grochowie, Blasio Sobol
et legatis Joanne Tarnopieni. = = Ex Actis Actorum Id. primi P. D. Pauli
Korowski Officialis Generalis Cracoviensis Extractum. Collato per.

Hanislauum Driewinski Publicum Notarium
mff.

№ Extractus Secreti Commissionis ratione agrorum limitum Graniticorum et
 apsidiorum agrorum Sylvarum pro Ecclesia in Rybie inter Mathiam
 Plebanum et Zbignauum Laska heredem Honorum Kamienna Lujus hanc
 et talis. In Nomine Domini Amen. A^o Dⁿⁱ 1531. Die Martis 10. Mensis
 Novembrii. = = = In Domo lignea dotis Plebanalis in Rybie in mensis
 Notarii publici infrascripti ad hoc vocati, totum infrascriptorum specia-
 liter rogatorum presentia constituti personaliter H. VII. D. Mathias Rector Cla-
 ricalis Ecclesia in Rybie suo et dicta Ecclesia sua Nominibus N. Zbignau
 Laska de Kamienna heredem ibidem presentem et audientem cum debita
 instantia requisivit: An videlicet ipse Zbigneus Laska vellet sibi cedere de
 certis agris et sylvis ad eandem Ecclesiam in Rybie ex antiquo spectantibus
 et pertinentibus, quos agros et sylvas limitibus suis abstulit et occupavit
 quibus alias Adfirm. in Mo. P. D. Petrus Dei Gratia Epus. Cracovien^{sis} Vice
 Cancellarij Regni Commissionem super istos Commissarios iuxta modum
 et formam Commissionis pro eadem ademptione agrorum et Sylvarum
 praedicta Ecclesia in Rybie inter partes praefatas dedit et assignavit. Cujus
 praedicta Commissionis tenor talis. = = = Petrus Dei Graa Epus Crac. Vere
 rabilis Honorabilis et Nobilibus Dⁿⁱ Stanislaus Abbati Scyrnicen^{si} Martino in
 Godow et Adalberto in Tamawa Plebanis Adam Sikorski Andrea et Joanni Ru-
 pnowic^{is}. Nobis in Mo dilectis dilectum in D^{no}. Exposuit nobis H. D. Mathias
 in Rybie Plebano gravi in quocumque modo N. Zbignauus Laska hares in h^{is}
 leg. dum limites inter bona sua ex una Joannis et Andrea Rupnowic^{is} ex Scan-
 da et Martini Arzeleli ex tertia partibus faceret et illas consignaret, sibi et
 Ecclesia sua certos agros et sylvas ad Ecclesia suam ex antiquo spectantes et
 pertinentes limitibus abstulisset et occupasset, in grave sua Ecclesia
 divorimen jacturamq. Et quoniam Nos occupati variis Reipublica negotijs
 causa huic adpraesent^{em} comode intendere non valens, Vobis de quorum integri-
 tate plurimum confidimus, committimus, ut captato aliquo tempore illic in Rybie
 decedatis, rem oculis subjiciatis, ac testes fide dignos ad se vocetis, et illos acceptis
 a singulis eorum corporalibus juramentis super veritate dicenda, super occupatio-
 ne dictorum Agrorum et Sylvarum diligentius inquiratis ac illorum dicta in scriptura
 redigatis et in Rotulo clausa, et sigillis vestris obdignanda ad Nos quamprimum
 remittatis, ut Nos visis eorum depositionibus valeamus differentiam inter las-
 tes aortam sine debito terminare. Testes autem qui nominati fuerint, si se
 gratia, odio, timore, prece, vel pretio a pertubendo Testimonium subtraxerint, illos
 cogatis et compellatis testimonium perhibere veritati, conura Ecclesiastica mediante,
 Dat. Cracovia. Die 29. Aug. 1531. Notro sub sigillo.

1531
 pleban
 6
 Laska

Ad quam quidem Commissionem praesentem ipsi Dⁿⁱ Commissarij, prout ipsis
 Commissum erat omnia sic ut praemissum est debite executioni valis fecerunt
 in hac forma inferijs de Verbo ad Verbum descripta. = Reverendissime in X^o
 P. D. Excellentissime Post Commendationem Gratiorum et servitorum no-
 strorum humillimorum. V^{re} Re^{verendissime} P^{atris} P^{atris} semper promptissime exhibendo
 rum Nos Stanislaus Abbas Scyrnicensis Martinus in Godow, Adalbertus in
 Tamawa Plebani Adam Sikorski, Andreas et Joannis Rupnowic^{is} congre-
 gationem per V^{re} Re^{verendissime} P^{atris} ratione certorum Agrorum et syl-
 varum ad Ecclesiam in Rybie ex antiquo spectantium, et pertinentium dati
 et assignati. Notum facimus tenore praesentium quibus expedire universis et
 singulis quia dum et quando per H. D. Mathiam de Lipsnica in Rybie Pleba-
 num Commissionem V^{re} Re^{verendissime} P^{atris} cum ea que de usq. Reverentia suscipimus
 eandem debite executioni prout in Commissionem V^{re} Re^{verendissime} P^{atris} habuimus.

exequi diligentissima curavimus, juste et aequanimiter Solo Dns. proa oculis et Sancta justitia
habitis, in hunc qui sequitur infra modum. = = = = In primis in eundem locum
in simul convenimus, ubi N. Zbignew Laska de Kobylec haeres limites seu granitio
inter bona sua Hamanna parietem ab una Joannis et Andree Rupnowicii Villam
Rupnow parietem ab altera Martini Arzeleki Villam ipsius Rybie et Rybiska Vola
in cujus bonis et infra cujus limites stat Ecclesia parietem talio fecit et realiter
scopulis de terra erectis, ab invicem consignavit, separavit et distinctavit, qua
profecta limitatione certos agros et sylvas ad Ecclesiam separavit et distincta
vit, qua profecta limitatione certos agros et sylvas ad Ecclesiam, in Rybie et
antiquo pertinentes et spectantes limitibus suis abstulit et occupavit in grave
prejudicium et damnum dictae Ecclesiae discernimus non parvum, locati igitur ad
nostri presentiam per modum citationis vigore praefatae Commissionis Testibus
hominibus senibus Laboratores ^{Uolentes} ~~Uolentes~~ ^{Uolentes} ~~Uolentes~~ de Rybiska Vola, Joanne Swie
klic advocato, Stanislaw Dando, Jacobo Olasz de Nove Rybie item Nicolao
Ryzaeck, Vito Wramarowicz, Joanne Popell, Stanislaw Lubien de Rupnow
et Petro Duchnick de Palutka, a quibus testibus praefatis decem numero, juramen
ta prius corporali ab iisdem proci a V^o Assima Ete in Commissione habuimus
recepto, tandem quemlibet seorsim diligenter examinavimus, quos omnes contor
des et unanimes in depositionibus eorum comperimus ita scilicet omnes de posse
erant quia praefatus Zbignew Laska limitibus suis noviter factis abstulit et
cepit et occupavit, ac progressum ad sylvas, sylvas ipsas ab antiqua ad Eccle
siam in Rybie qua stat in bonis Vola Rybiska, pertinentes propriis, quibus
Dectors ejusdem Ecclesiae tanquam suis propriis, a ducentis annis et ipse
praefatus D. Mathias Dector modernus ejusdem Ecclesiae in Vola Rybiska a vi
ginti citra et ultra annis utebatur ac semper in pacifica possessione erat,
nec quisquam praeter praefatam Ecclesiam et ejus Rectorem ibi se aliquid juris
habere aut Dominii affirmabat, usque ad modernam occupationem praefatorum
limitum, per ipsum Zbignew Laska, et nec ipse etiam existitit Possessor
eandem sylvarum et agrorum antiquam limitasset noviter, et ita eadem
limitatione sua presenti ipse N. Zbignew Laska recepit et occupavit agros
et sylvas ad praefatam Ecclesiam spectantes, et incipiendo a progressu agrorum
Eccle. qua stat in bonis Vola Rybiska in latitudinem et longitudinem usque
adversum Montem et sylvam Jeziernik et fluvium Puzemica de eodem
monte et sylvam defluente, Lucia autem ipse praefatus N. Zbignew Laska
ibidem coram nobis personaliter affirmabat, quod eadem granitio limitasset
et fecisset iuxta litteras antiquas granitiorum inter clientem de Lapanow
gladiferum Graeci Actorem et una heredem et D. Villa Hamanna et N.
Andream de Baczow heredem Rybie et Vola Rybiska ubi stat Ecclesia par
tibus ab altera, quas quidem litteras praedictas coram nobis interpretari fecimus.

Tandem praefatus testis de locis et signis ac fluvii in praefatis litteris anti
quorum limitum expressis circumscriptis diligenter inquisivimus, ubi etiam
in eorundem de positionibus de hujusmodi signis et fluvii concordem unani
meseq. reperimus: nam in Litteris munituranti antiquarum granitio
quidam fluvius Puzemica seu Puzesek est descriptus nominatusq. qui
omnes testes Praefati et multi alii homines eisdem personaliter existi
tes, nobis oculisq. nostris rem seu injuriam ipsam oculis nostris subje
ctam diligenter patienter debite adamusim evidentiissime demonstraverunt,
declaraveruntq. ubi nos demonstrationes eorundem testium bene et liqui
da diligentiq. cognovimus quod ipsi testes praedicti toties in de positionibus

7.
in depositionibus suis demonstrationibus concordant cum litteris antiquo-
limitum, et ipsa limitatio per ipsum N. Zbignawum Lapka noviter facta
est injuriosa dictae Ecclesiae S. Crucis in bonis Vola Dybka constitutae,
ac quia signa fluviorum antiquorum limitum sunt in magna distantia
assignis et rivulis Pontentibus recentibus factis ad instar unius quadran-
tis miliarii alias na lwerc mile magis vel minus in quibudam locis
imo aliunde spatio medii miliaris distabant, Acta sunt coram praesenti
1531 gatis nominatim descriptio. Feria tertia proxima post festum S. Marti-
ni Pontificis die 1531 Presentibus idem Honorabilibus Nobilibus Laborio-
sis Mathia de Szyk, Nicolao de Lohojima Plebanis Joanne Stupplet de Sta-
ropia Nicolao Serafin Ministeriali terrestri de Grabis, Mathia avvocato
de Rypnow, Stanislaw Schoozia de ibidem, item Andrea Jazono, Stanislaw
Nuzgota, Georgio et Joanae Lacno de Nove Dybie, et aliis quam pluri-
mis fide dignis ad praemissa vocatis. In cuius rei testimonium sigilla no-
stra sunt presentibus subappensa: == Preterea idem Zbignawus N. Lapka
non coactus non compulsus, sed bona libera mera spontanea voluntate
parando depositionibus tertium superius expressorum pro dicta adem
Lapka
subappensa
ptione agrorum et sylvarum hujusmodi limitibus ab Ecclesia Parochiali
Tituli Invocationis S. Crucis in Vola Dybka cepit, eorundem agrorum
et sylvarum possessionem ipsi H. D. Mathia Plebano moderno et aliis post
existentibus Plebanis et eidem in perpetuum Ecclesiae libere revertentiavit
relinquavit, ita quod ipsi agri et sylvae ac rubeta Plebanalia seu Eccle-
siae in dicta Vola Dybka habent et habere debent, habeantque, justa con-
cordem depositionum tertium Praefatorum juratorum liberum progre-
sum iuxta immunitatem Privilegiorum praedictae Ecclesiae in Agris et Sylvis,
ita prout incepit ab eadem Ecclesia iuxta latitudinem subetorum sub
Arca plebanali jacentium, montis dicti Dzielec a radice ipsius inci-
piendo iuxta prospectum ad quod exiverant Praefatorum S. D. Commika-
torum et tertium juratorum demonstrationem infra granicis Plebanis
ipsa concludendo rubeta a pariete hereditatis Villa Rypnow, ubi et debet
esse granicis praefatae Ecclesiae parte ab una progrediendo usque ad bosie
nic Agrorum Plebanalium, a quo Poscienie rursus versus Montem Rakozia
nihil arctando eodem pariete ad scopulos de terra in sylvis erectos circa gra-
nicis Villa Rypnow procedendo, ac sic tandem progrediendo eidem
scopulis et limitibus usque ad rivulum dictum Volski Potok et ab eodem
scopulo ac rivulo recta progrediendo usque ad Montem Jernicki versus
Orientem, donec perveniat ad scopulum socialem qui situatus est super
rivulum Piszcz ubi iam statim progressus granicis ipsorum in longitudinem
quam in latitudinem Agrorum sylvarum Plebanalium Ecclesiae S. Crucis
in Vola Dybka in quibus nemo aliquid juris praeter praefatam Ecclesiam
sibi vindicare debet debetque ad eundem rivulum Piszcz usque similiter
etiam ne aliqua postea difficultas Ecclesiae ob praefatos granicis eveniat,
iuxta conspectum et attestaciones tam Praefatorum quam Praefatorum quam
tertium praefatorum idem est et debet esse progressus a pariete heredita-
tis Vola Dybka intra cuius bona statim Ecclesia et Campis et limi-
tibus Mortulanicis Ecclesiasticis affine et radice Montis Dzielec nun-
cupati versus Villam Szyk desinentis directis progrediendo usque
ad eundem rivulum Piszcz nihil usque in longitudinem et latitudinem.

Arclando prout ex antiquo stabant et nunc extant Agri Dubanales cum Hortula-
 nis et vylis in suis procijsibus et metis distincti usq ad granies seu limites Bo-
 nonum et Sylvarum Cantentia ipsius D. Zbignai Laska hereditatem. = = =
 = = Quae quidem omnia et singula praemissa Partes amba et eorundem Succes-
 res legitimi attendendo ad hoc approbatione Commissariorum Praefatorum rata gratia
 adq. firma per modum Concordiae habebunt, habebuntq. et approbant temp-
 ribus perpetuis ita tenendum. Super quibz omnibz et singulis praemissis lictas
 praedictae ante Notario publico infra scripto petierunt ubi fieri unum vel
 plura et tot quod necesse fuerint instrumenta publica.
 Est Liber Beneficiorum Ecclesiae Cathedralis et Diocesis
 Cracovae extractum et sigillo Principis Capituli Communium.

Laurentij Josephy Crechowski Publ. Notarius.

570
 Extractus intromissionis in Agros rubeta prata sub Monte Druile
 cum limitibus, ex parte Rypnow, Cujus est talis: Ministerialis Regni Pol-
 Providus Stanislaus Pacholec de Dybie una cum Nobilibus Andrea
 Druwicki et Martino Janocynski coram Officio et Actis presentibus Castri
 Capit. Sand. personaliter stantes publice ac per expressum recognoverunt.
 Quia ipsi Feria tertia Actus praesent. proxime et immediate procedent.
 V. Lucam Ruzycium Plebanum in Vola Rybska et Lososna in bona
 infra scripta videlicet agros et rubeta prata incipiendo a fago secus agros
 Bartholomaei Burek et Stanislai Felito sub cacumine montis dicti Dru-
 le et Petri Piniarek existentes qua fagus est pro granice s. in qua fago est
 Crux per S. Petrum Piniarek assignata, o qua fago recte progredierz ad
 rivulum scopulis octo de terra partim permittit, datus et terra sipatis flux
 entem ad Villam Syk advidentem Bona S. D. supradicti et fundum Cate-
 dia Parochialis ex dicto rivulo superius progrediendo duorum scopuli
 in prato sub valle proximiori eundo superius valli alias dybrz Deberzynska
 usq ad metam antiquam sub Arca Plebanali, qua metra recta progrediendo
 ad viam publicam sunt scopuli sex versus Poswiecie fundi Plebanalis
 qui continguntur realiter et defacto intromissionem Pospesionem realium
 cum presentaneo et usu fructu eorundem bonor ipsi praescripserunt et alii
 gravaverunt injuncta et demandata, Itq. vigore interese certa s. sub mo-
 inter S. Petrum Piniarek ab una, et eundem Plebanum parte ab altera
 conscriptae et manibz eorundem et certorum amicor subscriptae et per
 Oblatam ad Acta plia Castri Capit. Sand. porrectae latiq. in se et suo
 tenore Jonan. Pfato S. Petro Piniarek ultro dan. Conceden. Consentienz
 Actum in Castro Sand. Feria tertia ante festum S. Medvigij
 1638.

670
 1538
 Extractus Donationis Agri Miedza alias Mierzacka sub horto
 olitorio Plebanali in quo p. vine Pasqua Plebanalis sunt. Cujz typor
 est talis. = = 18^{to} Mii 1538 Die Jovis nona Mensis Maji. Nobilis
 D. Joannes Rypnowski haeres in Rypnow apud Acta praesentia personali-
 ter constitutus sponte et libere animoq. bene deliberato recognovit et
 factus est se desisse donavisse et incorporasse donationem perpetuam
 et irrevocabili inter vivos fieri solita pure et pter Deum ac et pietate
 remedio Animae suae et peccatorum suor certum limitem agri alias
 miedza veng. Agros solis Plebanalis facientem et limitatum A. D. Medvia
 in Dybie Plebano et ipsius Ecclesiae Parochialis successorisq. tenendum.

posidendum ab Ecclesia non alienandum ratione cuius quidem donationis facta p[er]fectus est.
 D. Mathias Plebanus et sui Successores tenebuntur et debentur hac onera explere
 una videlicet legere Missam p[ro] peccatis tempore estivo pro quocumq[ue] quartali anni
 et aliam similem pro quartali in hyeme durante duo suo, alias quamdiu vivent
 ipse D. Rypnowski post mortem, vero et decessum ipsius duas Missas pro Anima
 defuncti in Anno legere et sui Successores debebit et debebunt ac sub Anseris Ecclesie
 sicut adstricti. Petiti prap[er]ea per D. Administratorem huiusmodi Donationem
 admitti Ecclesiasticam, imputari adveniri robur perpetua firmitatis Secretarum Lutho-
 rianis Ordinariae apponi, et D. modum ac formam servare ante omnia volens Cite-
 tionis in vim Litterarum p[ro] mittendas decrevit. Presentibus Martino Betre de Graouia
 Alberto Modrawski Petro Piotrowski et aliis testib[us] fide dignis et mas Jacobo de
 Polidzinski.

Anno quo supra Die vero Veneris 17 Mensis Maij Donationem per D. Joannem
 Rypnowski heredem in Rypnow limitum Agri alias Miedza versus agros
 solis Plebanatis jacentem att[er] Ecclesia ibidem et suo Redori videlicet Mathie et
 suis Successoribus factam, in contumaciam sua interesse putan[tes] Litteris Littere Littere
 inflante p[ro]dicto A. D. Mathie Plebano in Rybie confirmavit approbavit et libertate
 Ecclesiastica in omnibus et per omnia advenit. Presentibus Nicolao Urzycki
 Laurentio Cecimski Bartholomao Bystrzeczowski. Et Actis Actor D. Thoma Ramow
 sibi sedevante Administratori Ecclesie Cathedralis Cracovien[si] extractum.

Math. Sieminski 1^o 19 Conu. Glis Crac. m[er]it

770
 Extractus de Propinatione. Cuius tenor est talis. A[ct]o Dni 1760 Die Martis
 8. Mensis Martij. Coram Perill. Proximo et Ignatio Wientkowski Jurice
 Surrogato comparens p[er]sonaliter in publica causa audientia N. Althertus
 Banackowski M. Antoni de Rolowo Grembski bonos. Villa Rybie heredis
 Adoris Procurator in termino hodierno ex Actis et conservatione illius Die lune
 27. Febr[uar]ij judicialiter facta et connotata p[ro]venienti in herede inquisitioni testium
 juratorum in causa per A. R. Parochum loci indebita usurpationis propinationis
 qui de antiqua Possessione huiusmodi propinationis recognoscunt, nominantes Paro-
 chos propinationem practicantes. In super probando antiquiorem Possessionem pro
 propinationem Cremati per Parochos Rybenses habitam eandem et Decreto ju-
 dicii p[re]sentis de Anno 1688. lato constare huiusmodi Possessio ante idem
 Decretum per Parochos Rybenses habitam confirmatam fuisse, Quare Perill.
 Proximo D. iudex Surrogatus Partium controversiis ex auditu testis inquisitione
 nob[is] testium juratorum in officio p[re]senti expeditis, Citatum ab usurpatione
 huiusmodi propinationis non movit. Quo Decreto Procurator ad quem de jure
 appellavit. Cujus Appelatio est refutata. Presentibus M. Cantio Turyani d[omi]ne
 Francisco Zubieniski Notariis. Et Protoecolo Actorum Conu. Glis Cracov
 Franciscus Zambanski Notarius.

820
 Littera Patroni Ecclesie de Mszalibus ex Semiduobus Agris
 Pradio Villa Nove Rybie junctis et Decimis ex novalib[us] Quorum tenor est
 talis. = = = Poniewaz N. Pleban Rybicki post triennium Dzierzawy N.
 Antoniego Grembskiego Skarbniela Dobrzyńskiego nie jest satisfaktas z list
 tery Noli, do Dworskiego gruntu przyjaczenie tedy deklarui, trzy hona
 owa inwentarskiego dac, in futurum zas quotannis qui possidebit Rybie
 Nove tenebitur oddawac. Secundum jura Ecclesie Rybensis serventia.
 Na co sie podpisuel, datt w Rybie Nowym Die 23. Novembris 1718 P. J. Zimnyh
 zas gruntow Dworskich ewapto Ogodow y Nol z koryteli masne nie powinian wicy.

IX. Pleban praetendit uac y Dwor uie kulturowac tak y iale znowo wykopanych przy tej
trzy. J. Sobolewski Dziudzi Rybia. = = *libera presentis siquidem non expriment*
quantitatem ex dictis Semiduobus Agnis *Mesalium* nec nomen agrorum, anne:
ctitur Attestatum cuius tenor est talis: Ego infrascriptus talefile perhibeo
testimonium quod ab antiquo omnes Parochi Rybenses fuerunt in possessione et
ego ipse per sexdecim annos recipiendam *Misalia* ex Semiduobus agris Corallo:
natisbus Nomina *Lazymowski* et *Bodonowski* poruenduos *Corellos* *Siliginis*
totidemq. *Auenae* ex *Aula Rybensi*. Quoniam *Aula* fundis his utilis, Seminando
et colligendo In quorum fidem mane me propria subscribo. Dat. in *Residentia*
mea *Pebanali* *Lipniensi* Die 22 Aprilis 1732 *Albertus Dobrycki* Pleb. *Lipniensis*

920

Extractus ratione *Mesalium* ab *Incolis Villa Pieluicko*. Cuius est talis
tenor Anno Dni 1689 Die *Mercurii* 9 Mensis *Martii* *Incausa* et *actione* *Judiciaria*
inter *G. Alexandrum Nicolaum Villa Pieluicko* heredem et *Speiorem* pro *Laboribus*
Duchnik, *Joanne Zajac*, *Olax* *Adalberto Chalota*, *Matheo Trayda*, *Joanne Smoles*,
Thoma Swieropa, *profrata Villa Pieluicko* Incolis, et nona *profratis* In
colis *extraditionis* totaliter *Misalia*: In *herendo* *inquisitioni* *testium* *jurato*
ria in *causa* *presenti* *expedita*, ex qua constat, quod *moderni* *Actores* *Originali*
ter *uero* *citati* in *probando* *sua* *intentione* quod *Mesalia* *integra* *sibi* *citato*
extradiderunt, *succubuerunt*, nec *ratione* *eorumdem* *per* *heredes* *ex* *agris* *in* *pro*
positione *specificatis* *per* *se* *possessionis* et *cultis* *sibi* *citata* *Satisfactorem* *spe*
prashitam *probant*, *quoniam* *agros* *Rajowski* *alias* *Rajowski* *in* *reum* *na*
tura *existisse* *temere* *negarunt*, et *suis* *antecessoribus* *Misalia* *per* *eisdem*
Actores *pendisse* *constat*. = = *Quare* *Perill* *A. P. D. Andreas* *Pegowski* *Judex*
Surrogatus. *Partium* *in* *Judicio* *suo* *comparentium* *disputationibus*, et *lon*
trouerunt *exauctoritate* *uiri* et *lectis* *dictis* et *depositionibus* *testium* *jurator*
in *causa* *praesenti* *expeditis* ex quibus *quoniam* *plane* *deuenter* *agros* *in* *prop*
ositione *Originali* *specificatos* et *poie* *Rajowski* et *Swinius* *alios* *Racim*
skia *quos* *existentiam* *citati* *negarunt* *existisse* *existare* *eorum* *agros* *Pradio* *ante*
dicta *Villa* *adjuntos* et *in* *simul* *cum* *praedictibus* *agris* *conseminari* *solitas*
Proinde *eisdem* *parare* *mandauit*, et *cenensas* *Excommunicationis* *tan*
centra *G. Nidecki* *interuenientem* *Agrorum* *Rajowski* et *Swinius* *Pradio* *adjuntos*
usufructuarium *ad* *effectum* *Extraditionis* *ex* *iisdem* *Misalia* *quam* *contra* *Incolis*
Villa *controversa* *Pieluicko* *jam* *alias* *esternas* *aggravandum* *esse* *deceuit*.
In *super* *quia* *ex* *eadem* *inquisitione* *elicitur* *nonnullos* *colonos* *Villa* *Pieluicko*
Agris *antiquis* *novos* *estubetis* *estripasse* et *iisdem* *in* *quibus* *antea* *Misalia* *non*
pendebant, *accumulauisse*, *ideo* *eisdem* *ob* *extraditione* *Misalium* *pro* *Annis*
praeteritis *liberos* *promeruit*, *imputarum* *uero* *ab* *Anno* *presenti* *computando*
inclusive *Actori* *ex* *iisdem* *Misalia* *proportionaliter* *extradere* *mandauit*, *damna*
et *expensas* *compensauit*. *Prasentibus* *Georgio* *Januspowicz*, *Jacobo* *Rajowski*
Joanne *Pucak* et *Adama* *Hypkow-ski*. *Notario*. *Ex* *Actis* *Acto* *Comi* *Stis*
Graecoy *abstractum* et *Sigillo* *Reisimi* *Narajski* *Wybro* *de* *Wybranow* *Bray*
Wybranowicki *communitam*. *Matt.* *Sieniensi* *Stis* *mpp*